

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 4 listopada 2016 roku

Komisja w składzie:

1. Henryk Grycz Przewodniczący Komisji
2. Roman Ratajczak członek komisji

Ponadto w komisji udział wzięli:

1. Andrzej Ratajczak Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Henryk Grycz**, który powitał członka Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia Komisji:

1. Rozliczenie otrzymanej dotacji przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej w 2016 roku z budżetu gminy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku – ocena wykonania zadań w ramach tej dotacji.

Przewodniczący Henryk Grycz zaznaczył że rok 2016 się nie zakończył jednakże informacja z wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 roku odzwierciedla ponoszenie wydatków bieżących na realizację zadań nałożonych ZGK w Dolsku co stanowi załącznik do protokołu.

Andrzej Ratajczak poinformował , że otrzymana dotacja dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku jest wypłacana do 20 każdego miesiąca za miesiąc przyznany. Roczna dotacja to ok. 79.000zł netto. Ponadto w roku 2016r. zostały przekazane w administrowanie budynki świetlic wiejskich - co zdaniem rozmówcy jest złym pomysłem mnożącym tylko koszty i pracę. Wobec czego całkowita dotacja dla ZGK w Dolsku zwiększy się o pokrycie kosztów energii, ogrzewania, opał, ubezpieczenia oraz opłat za odbiór odpadów i przeglądy budowlane.

Przewodniczący Henryk Grycz zapytał czy zaplanowana dotacja wystarczy na pokrycie kosztów – procesu oczyszczania ścieków?

Andrzej Ratajczak wyjaśnił, że odczuwalna jest tendencja wzrostowa ceny ścieków dla odbiorcy, natomiast obniża się wartość dotacji do cen jednostkowych ścieków. Powyższe kalkulacje wynikają ze wzrostu ilości odbioru ścieków (uruchomiona kanalizacja w Księginkach i Małachowie).

Z uwagi na wątpliwości **Komisji Rewizyjnej** z usłyszanych zmian w opłatach środowiskowych tj. planuje się trzykrotny wzrost opłaty środowiskowej Andrzej Ratajczak wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie ma zmian w przepisach, co utrudnia ewentualne uwzględnienie podwyżki w zatwierdzonych taryfach dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Dolsk dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku.

Ponadto został poruszony temat centralizacji VAT i pytania które na dzień posiedzenia komisji zostają bez odpowiedzi a mają wpływ na zwiększenie/zmniejszenie budżetu ZGK w Dolsku.

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu otrzymanych materiałów oraz wyjaśnień kierownika uznała, że działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku nastawiona jest na zaspokajanie potrzeb mieszkańców miasta i gminy Dolsk pod względem zaopatrzenia w wodę, odprowadzania ścieków, administrowaniem budynkami świetlic wiejskich oraz wykonywania inwestycji. Są to niezwykle istotne zadania.

Członkowie komisji pozytywnie ocenili rozliczenie otrzymanej dotacji przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej w 2016 roku z budżetu gminy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji Henryk Grycz zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokolant
Magdalena Pawłowska

Przewodniczący Komisji
Henryk Grycz